
n  TICHA DOHODA Brázdi pod oznaienfm 
M  'jediná underpopová kapela na sváté' 
křižem krážem republiku, vyprodává kluby 
i větší sály, můžete ji slyšet z rádia, videt 
klipy v televizi, ale přesto se označeni 'ko
merční popík’ silné vymyká. Nejen tlm, že si 
její muziku cení i  posluchači, odrostlejší fa
nouškovskému šílenství, ale i schopnosti 
přicházet v rámci svého stylu stále s něčím
novým......................................... Ondřej Bezr
[ T i l  HARD & HEAVY Life Of Agony, 
" ■  Kreator
m  COP SHOOT COP Nepopiratelně vlastní 
Ш  jeden z nejzajímavějších přístupů 
к hudbě vůbec. Je pravda, že v podobných 
industriálních experimentech, při nichž se 
neuvěřitelnými způsoby 'zneužívala' jak 
akustika, tak elektronika, nacházeli zálibu 
dávno před nimi třeba The Swans, ale CSC 
mají presto svůj osobitý výraz. Působí ne
změrně upřímně a netrpí oním hojně rozší
řeným intelektuálským komplexem či nad
řazeností jiného druhu, diky čemuž se řada 
hudebních 'géniů' obvykle dopouští jen bez
břehých onanií. Jejich zvukové koláže, sle
pené ze samplerů, syntezátorů, futuristicky 
znějících baskytar a bicích (kytaru poprvé 
použili až na druhém albu) působí na lidské 
vnímání přesně tak, jak je zamýšleno: vý
razně chaoticko-negativistickým dojmem....
...................................... Veronika Handlířová

ГТ 1 WORLD MUSIC: Mouth Music, David 
■■■ Lindley, David Fanshawe, BID '93 
m  TANCOVAČKY Již od 60. let lze datovat 
■■■ existenci fenoménu, kterému se říká 
rocková taneční zábava nebo prostě jen 
tancovačka. Myslím, že pouze málokdo 
zpravidla čtyřhodinová (ale nezřídka i delší) 
vystoupení, která skupina odehraje po séri
ích s nezbytnými přestávkami na občer
stvení a  oddech křepčením vyčerpané mlá
deže, nikdy v životě neabsolvoval. Že mís
tem konání je většinou hospodský sál nebo 
kulturák někde na venkově, popřípadě oblí
bené letní parkety tamtéž, asi netřeba uvá
dět. Skoro nikdo si přitom neuvědomuje, že 
zábavy v této podobě jsou jakýmsi naším 
národním specifikem, protože s takto poja
tými hudebními produkcemi se v podstatě 
nikde jinde nesetkáte (i slovenské tanco
vačky už vypadají trochu jinak). A^preslo..^

Г П  SRDCERVAČ: EDDIE VEDDER Jedno je- 
Ы 1  diné místo jsem si mezi Srdcerváči, 
naplánovanými rok dopředu, nechal volné, 
abych je  mohl dát tomu, kdo se z nových 
talentů ukáže nejvýraznější. Nakonec mi 
zůstala tři jména: Franz Treichlerze švýcar
ských Young Gods, Mike Patton ze san- 
franciských Faith No More - oba jsem viděl 
při pražských koncertech -  a  Eddie Vedder
z Pearl Jam.....................................Jiří Černý
m  KITCHENS OF DISTINCTION Kitchens 
■■■ nejsou skupinou, která se znenadání 
objeví na hudební scéně, poblouzní hlavy 
fanoušků, a ti ji  pak nekriticky vynášejí do 
nebes. Ale také nejsou skupinou dávno od
souzenou na smetiště popu, které fandí jen 
pár nejoddanějších fanatiků. Jsou dneska
už stálicí indie-popu..................Stano Pekár

INDIES Here

C TI NEW ORDER Vždycky to bylo hlavně 
Ml o muzice. Málokdo se někdy zabýval 
soukromými aférami Bameyho, Gillian Gil
bert, Stephens Morrise a Hookyho (Petra Ho
oka), tedy základních kamenů skupiny. Odra
zuje od toho ostatně i  úsečnost odpovědí čle
nů kapely na některé rádoby rýpavé otázky. 
Ta jim vynesla označení 'nejsardoničtější ka
pela vůbec’. Ale skoro každý tak ä  onak pře
mítal o jejich deskách, případné koncertech,
měl-« to štěstí je vidět......... Jana Kománková
Q  RECENZE David Bowie, Guns N'Roses

C T I RECENZE Jana Koubková, Tichá doho- 
■m  da, Alan Parsons, Paul Rodgers, Alko
hol, Frankie Goes To Hollywood, Pearl 
Jam, Big Star, Alien, Art Of Noise, The Po
gues, John Cale & Terry Riley, Slovenská 
klobása, Teenage Fanclub, Sto zvířat, Sum 
svistu, Blue Murder, Phil Collins 
m  LIVE Cathedral In Flames, The Dark, 
M i  Gun Dreams, Target, Vanessa, Death 
In June, Lemonheads, Levellers, Los Lo
bos, Once Upon A Time, Pitch Shifter, 
Střední Evropa, Koncert za šakalí léta, Se
bastians, Slut, Tar


